

Accusé de réception en préfecture
094-219400488-20180830-084-2018-AU
Date de télétransmission : 04/09/2018
Date de réception préfecture : 04/09/2018



Décision : n° 084/2018

Objet : EXTENSION DU SYSTEME DE VIDEOPROTECTION.

DECISION DU MAIRE

Le Maire de Marolles-en-Brie,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT) et notamment l'article L.2122-22,

Vu les pouvoirs du Maire notifiés par la délibération 2454/2017 du 29 juin 2017,

Considérant le point n°4 de l'article L.2122-22 du CGCT déléguant le droit de prendre toute décision concernant la passation et la signature de l'ensemble des marchés de fournitures et de services inférieurs à 90 000 € HT, la passation et la signature de l'ensemble des marchés de travaux inférieurs à 209 000 € HT, l'adoption de leurs avenants, l'exécution et le règlement des marchés, quel que soit leur montant, dont notamment les décisions de reconduction et de résiliation,

Considérant qu'il est nécessaire, dans l'intérêt général, de poursuivre le programme de vidéoprotection et sa modernisation,

Considérant que l'offre de la société SDCOM en date du 21 août 2018 est économiquement la plus avantageuse,

DECIDE

Article 1 : d'acquérir 9 caméras supplémentaires réparties au sein de la commune, pour un montant de 25 939,14 € TTC ;

Article 2 : dit que les crédits sont prévus sur l'exercice 2018 ;

Article 3 : copie de la présente décision sera adressée à :

- la société SDCOM, 1 rue de la Plaine, 77310 SAINT FARGEAU PONTIERRY.

Marolles-en-Brie, le 30 août 2018

Par délégalion,
Jean-Michel CARIOT,
1^{er} Adjoint au Maire



Client : VILLE DE MAROLLES EN BRIE
 Site : Ville
 Désignation : Projet Surveillance Parcs et modification Rond Point Gros Bois
 Demandeur : Gilles JAROSSAY
 Devis n° : DRU - 201805 190V4
 Chargé d'affaire : D RUELLOU



21 août 2018
d.ruellou@sdcom-protect.com

Désignation	U	Qté	Total unitaire	Total H.T.
Matériel vidéo et radio pour le Parc côté Tennis				
Côté Caméras				
Caméra Fixe		5	199,86 €	999,30 €
Caméra Mobile récupérée du Rond point Gros Bois		1	0,00 €	0,00 €
Support pour caméra		6	35,72 €	214,32 €
Antenne radio complète avec alimentation+ batterie		6	407,50 €	2 445,00 €
Mât 6M avec Tabouret de Scellement		4	702,50 €	2 810,00 €
Fourniture ensemble Câblage RO2V2,5 et Cat 6 et protection		1	A LA CHARGE DE LA VILLE DE MAROLLE EN BRIE	
Terrassement pour dès en béton avec maçonnerie		4	668,75 €	2 675,00 €
Main d'œuvre de réalisation et de paramétrage avec fournitures diverses		1	1 800,00 €	1 800,00 €
Elévateur pour les travaux en hauteur		4	187,50 €	750,00 €
Côté routeur				
Antenne radio complète avec alimentation+ batterie		2	407,50 €	815,00 €
Fourniture ensemble Câblage RO2V2,5 et Cat 6 et protection		1	A LA CHARGE DE LA VILLE DE MAROLLE EN BRIE	
Main d'œuvre de réalisation et de paramétrage avec fournitures diverses		1	565,00 €	565,00 €
Elévateur pour les travaux en hauteur		1	187,50 €	187,50 €
			sous total Matériel Parc	13 261,12 €
Matériel vidéo et radio pour le Parc côté Eglise				
Côté Caméras				
Caméra Fixe		2	199,86 €	399,72 €
Support pour caméra		2	35,72 €	71,44 €
Antenne radio complète avec alimentation+ batterie		1	407,50 €	407,50 €
Mât 6M avec Tabouret de Scellement		1	702,50 €	702,50 €
Fourniture ensemble Câblage RO2V2,5 et Cat 6 et protection		1	A LA CHARGE DE LA VILLE DE MAROLLE EN BRIE	
Terrassement pour dès en béton avec maçonnerie		1	668,75 €	668,75 €
Main d'œuvre de réalisation et de paramétrage avec fournitures diverses		1	460,00 €	460,00 €
Elévateur pour les travaux en hauteur		1	187,50 €	187,50 €
Côté routeur				
Antenne radio complète avec alimentation+ batterie		1	407,50 €	407,50 €
Fourniture ensemble Câblage RO2V2,5 et Cat 6 et protection		1	A LA CHARGE DE LA VILLE DE MAROLLE EN BRIE	
Main d'œuvre de réalisation et de paramétrage avec fournitures diverses		1	188,13 €	188,13 €
			sous total Matériel Parc	3 493,04 €
Matériel vidéo pour modification Rond point Gros Bois				
Côté Caméras				
Caméra Fixe		2	199,86 €	399,72 €
Support pour caméra		2	35,72 €	71,44 €
Elévateur pour les travaux en hauteur		1	187,50 €	187,50 €
Main d'œuvre de réalisation et de paramétrage avec fournitures diverses		1	313,75 €	313,75 €
			sous total Matériel Parc	972,41 €

DIVERSES PRESTATIONS			
Licence complémentaire logiciel Milestone (Par Caméra)	9	182,15 €	1 639,35 €
Main d'Œuvre de paramétrage (Par caméra)	9	192,86 €	1 735,74 €
MAJ du dossier technique DOE	1	514,29 €	514,29 €
sous total Diverses Prestations			3 889,38 €
Montant Total			21 615,95 €

TOTAL H.T.	21 615,95 €
TVA 20%	4 323,19 €
Total T.T.C	25 939,14 €

Conditions de réalisation	Bon pour réalisation suivant les termes de la présente offre.
Condition de règlement	Nom et signature :
30% à la Cde, situation de travaux fin de mois à 30 jours le solde fin de chantier à 30 jours date de facture.	
Exécution	Fait à
Suivant planning à définir.	
validité de l'offre	
1 mois	Le

